
 1

   
CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  

PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  
  

 
 

VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  
  

GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  
OORRIIGGIINNAALLEE 

            
   L'anno DUEMILAUNDICI, addì Ventisette  del mese di Luglio, alle ore 19.00 nella 
Casa Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, presieduta dalla Dr.ssa Adele 
VIRDIS nella sua qualità di Sindaco  e con l'intervento dei Sigg. Assessori: 
 

N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 
1 LICHERI          Attilio  X  

2 ATZORI   Renato  X  

3 NIOLA Graziella  X  
 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla 
redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 
18.8.2000,  n° 267.  

          Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente 
dichiara aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. – 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con delibera della Giunta Regionale: 

 n. 8/10 del 15.2.2011 sono state definite le modalità di attuazione delle azioni rientranti nel 
regime di aiuto, approvato con decisione C (2009) 5678 del 13.7.2009, relativo ad attività di 
promozione e pubblicità istituzionale dei prodotti agro alimentari che non sono ancora state 
avviate, in particolare l’organizzazione di eventi regionali, quali mostre e fiere locali; 

 n. 24/48 del 19.05.2011,  è stata stanziata la  somma di euro 300.000 per l’attuazione degli 
interventi finalizzati alla presentazione di proposte relative all’organizzazione di eventi regionali 

N° 59 27.07.2011 

Oggetto Finanziamento di eventi Regionali di promozione istituzionale dei prodotti agro 
alimentari di qualità - L. R. n°3 del 2008, art.7, comma 14 - LINEA A) Adesione. 
Indirizzi al Responsabile del Servizio. 



 2

relativi ad attività di promozione e pubblicità istituzionale dei prodotti agro alimentari tramite bando 
pubblico destinato ai Comuni singoli o associati della Regione; 

Rilevato che il presente bando ha come finalità quella di migliorare la conoscenza da parte dei 
consumatori locali delle caratteristiche specifiche delle produzioni agro alimentari sarde ed il forte 
legame con il territorio di appartenenza attraverso l’attuazione di azioni di promozione  ed 
informazione istituzionale  sui prodotti agro alimentari di qualità regionali e  che tali obiettivi 
saranno realizzati mediante  il finanziamento di proposte progettuali presentate  dagli Enti Locali 
del territorio; 

Dato atto che il Comune di Aidomaggiore, impegnato in un percorso di promozione del proprio 
territorio e di valorizzazione dei prodotti locali, intende partecipare al progetto di “Finanziamento di 
eventi Regionali di promozione istituzionale dei prodotti agro alimentari di qualità- L.R. n°3 del 
2008, art.7, comma 14.- LINEA A”;  

Considerato che le Amministrazioni di Aidomaggiore, Norbello e Sorradile   hanno manifestato la 
volontà di  costituirsi in associazione per la partecipazione al  progetto di promozione istituzionale 
dei prodotti agro alimentari di qualità, ai sensi della  L.R. n°3 del 2008, art.7, comma 14, Linea A),  
individuando come Ente  capofila il Comune di Norbello; 

Richiamata la proposta progettuale predisposta per la partecipazione al Bando; 

Dato atto che la partecipazione al Bando richiede l'impegno di una quota di cofinanziamento; 

Visto il Decreto Lgs. 18/08/2000 n° 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali”;  

Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Amministrativo, in ordine 
alla regolarità tecnica e del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Con votazione palese espressa nei modi di legge e ad esito unanime,  

D E L I B E R A 
 

Di aderire al progetto di “Finanziamento di eventi Regionali di promozione istituzionale dei 
prodotti agro alimentari di qualità - L. R. n°3 del 2008, art.7, comma 14.- LINEA A”;  

Di costituire a tal fine tra le Amministrazioni di  Aidomaggiore, Norbello e Sorradile 
l’associazione di Comuni per la partecipazione al  progetto di “Finanziamento di eventi Regionali di 
promozione istituzionale dei prodotti agro alimentari di qualità - L. R. n°3 del 2008, art.7, comma 
14.” Linea A ); 

Di indicare il Comune di Norbello quale  Ente Capo fila dell’Associazione di Comuni che 
partecipano al suddetto progetto e quindi di autorizzare lo stesso a presentare istanza di 
finanziamento ed il progetto stesso; 

Di stabilire che la quota  di  cofinanziamento dell’Ente sarà  pari ad € 5.600,00  e farà carico 
all’intervento 1110205/1 bilancio 2011; 

Di demandare al responsabile del servizio amministrativo e al responsabile del servizio tecnico  e 
finanziario l’adozione dei successivi adempimenti di competenza. 

Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Lgs. n° 
267/2000.  

 
Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr.ssa Adele Virdis) (Dr. Pietro Caria) 

 



 3

Parere di regolarità tecnico-amministrativa 
 

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di 
deliberazione, si esprime il seguente parere per quanto concerne la regolarità tecnico – 
amministrativa esprime parere: Favorevole 
 
Aidomaggiore…27.07.2011 

Il Responsabile del Servizio  
Ass. Soc. Patrizia Murru 

 
 

Parere di regolarità contabile 
 
Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di deliberazione,  
si esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile  e la corretta  
Imputazione della  spesa, la cui copertura sarà assicurata da idonea variazione al Bilancio di 
previsione 2011. 

Aidomaggiore…27.07.2011 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

rag. Giuseppe Flore 
 
 
 
 
 

 
ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 
267, a partire dalla data odierna  e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi 
dell’art. 16 dello Statuto Comunale, ai Capigruppo  Consiliari.   
    
Aidomaggiore  28.07.2011 
    
  Il Segretario Comunale 
  f.to Dr. Pietro Caria 
    

 
  

 
Si certifica che la presente deliberazione è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Aidomaggiore  22.07.2011 

Il Segretario Comunale 
Dr. Pietro Caria 

 
 


